
Grundschule Waldkirchen

Fahrpläne (gültig ab 01.09.2021)

Linie 102/100 Perlesreut - Röhrnbach - Waldkirchen
(Fahrplanauszug)

Linie 505

Linie 508 Waldkirchen - Oberfrauenwald - Dorn - Oberndorf - Waldkirchen
(Fahrplanauszug)

Linie 509 Waldkirchen - Bernhardsberg - Neidlingerberg - Holzfreyung - Hauzenberg
(Fahrplanauszug)

Unterrichtszeiten
Beginn 1. Stunde
Ende 4. Stunde
Ende 5. Stunde
Ende 6. Stunde
Betreuung bis

Lesehinweise

Kursivdruck orange hinterlegt Unterrichtsbeginn/Unterrichtsende

Kursivdruck grau hinterlegt Anschluss mit Umstieg
Normaldruck grau hinterlegt Anschluss mit Durchbindung

S = verkehrt nur an Schultagen
Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, nicht am ersten und letzten Schultag
99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an
x = Halt nur zum Aussteigen



Linie 102/100 Perlesreut - Röhrnbach - Waldkirchen
(Fahrplanauszug)

Montag bis Freitag Montag bis Freitag
Linie 102 100/102 102 100 Linie 102 100 102 100 100 102

Fahrtnummer 003 011 009 058 Fahrtnummer 008 024 010 027 030 016
Unternehmer Thu Pra Bru Thu Unternehmer Thu Pra Thu Pra Pra Thu

Verkehrsbeschränkungen S S S S Verkehrsbeschränkungen S S S S S Mo-DoS
Hinweis Hinweis

Bus kommt von Perles. Passau Frey. Bus kommt von Graf. Graf.
Hauzenberg (bei Waldkirchen) 6:56 7:25 Schulende GS Waldkirchen 12:15 12:15 13:00 13:00 13:00
Mitterleinbach Ort 6:58 7:27 Waldkirchen Gymnasium 12:25 12:30 13:09 13:10 13:15 15:30
Mitterleinbach Abzw. I 7:31 I Waldkirchen Abzw. Bahnhof 12:20 12:32 I I 13:17 15:27
Oberleinbach Hausnr. 40 I 7:31 I Waldkirchen Berufsschule I 12:32 I I 13:17 I
Saßbachmühle Kreuzung I 7:32 I Waldkirchen Busbahnhof 12:18 12:35 I 13:15 13:20 15:25
Saßbach I 7:33 I Waldkirchen Bahnhof 12:28 I I 13:18 I 15:33
Oberleinbach 7:00 I 7:29 Waldkirchen Gesundheitszentrum I 12:37 I I 13:22 I
Sickling 7:01 I 7:30 Waldkirchen Am Kreisel I 12:38 I I 13:23 I
Schiefweg I I 7:32 7:40 Richardsreut 12:29 I I 13:19 I 15:34
Richardsreut I I 7:34 7:41 Schiefweg 12:31 I I 13:20 I 15:35
Waldkirchen Bahnhof I I 7:35 7:42 Sickling x12:34 I x13:18 I I x15:39
Waldkirchen Busbahnhof 7:08 7:43 I 7:50 Oberleinbach x12:35 I x13:19 I I x15:40
Waldkirchen Gymnasium 7:38 7:40 7:45 Saßbach I x12:39 I I x13:24 I
Schulbeginn GS Waldkirchen Saßbachmühle Kreuzung I x12:40 I I x13:25 I
Bus fährt weiter nach Frey. Graf. Oberleinbach Hausnr. 40 I x12:41 I I x13:26 I

Mitterleinbach Abzw. I 12:42 I I x13:27 I
Mitterleinbach Ort 12:37 I 13:21 I I 15:42
Hauzenberg (bei Waldkirchen) 12:39 I 13:23 I I 15:44
Bus fährt weiter nach Perles. Passau Perles. Graf. Röhrnb. Perles.

S = verkehrt nur an Schultagen
Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen

nicht am ersten und letzten Schultag
x = Halt nur zum Aussteigen



Linie 505 Ensmannsreut - Schlößbach - Höhenberg - Böhmzwiesel - Solla - Hintereben - Auerbach
(Fahrplanauszug)

Montag bis Freitag
Linie 505 505 505 505 505 505 505

Fahrtnummer 001 002 003 004 005 006 007
Unternehmer Daf Daf Daf Daf Daf Daf Daf

Verkehrsbeschränkungen S S S S S Mo-DoS Mo-DoS
Hinweis 99 99

Schulende GS Waldkirchen 12:15 13:00 13:00 15:15 15:15

Linie 502 an / aus Frey./ 
Wald.

Frey./ 
Wald.

Frey./ 
Wald.

Frey./ 
Wald.

Frey./ 
Wald.

Li. 502 von Freyung an 12:33 13:25 13:25 15:45 15:45
Li. 502 von Waldkirchen an 12:28 13:24 13:24 15:43 15:43
Schulbeginn GS Böhmzwiesel 8:00
Schulende GS Böhmzwiesel 12:15 13:00
Böhmzwiesel Sportplatz 7:30 12:33 13:25 13:25
Böhmzwiesel Schule I I I I 15:45 15:45
Ensmannsreut Parockinger 6:39 7:14 12:35 13:27 I I x15:46
Ensmannsreut 6:40 7:15 12:36 13:28 I I x15:47
Schlößbach 6:42 7:17 12:37 13:30 I I x15:49
Schlößbach Siedlung 6:43 7:18 12:37 13:31 I I x15:50
Schlößbach Hs.-Nr. 20 6:44 7:19 12:37 13:32 I I x15:51
Ensmannsreut Hs.-Nr. 57 6:45 7:20 12:39 13:33 I I x15:52
Ensmannsreut West 6:46 7:21 12:39 13:34 I I x15:53
Höhenberg Siedlung 6:47 7:23 12:40 13:36 I I x15:55
Schlößbach Abzw. 6:48 7:24 12:41 13:37 I I x15:56
Höhenberg 6:50 7:25 12:42 13:38 I I x15:57
Edelmühle Abzw. Höhenberg 6:51 I I I I I
Böhmzwiesel 6:52 7:11 I 13:41 13:28 x15:46
Kanauer Kreuz 6:53 7:10 I 13:41 13:28 x15:47
Li. 502 von Waldkirchen an 6:53 6:53 13:27 13:27
Li. 502 nach Waldkirchen ab 7:04 7:10 13:42 13:42
Stierberg Abzw. 6:54 I I I I I
Solla (bei Hintereben) Hs.-Nr. 30 I 7:07 12:45 x13:43 13:31 x15:48
Solla (bei Hintereben) 6:20 7:06 12:46 x13:44 13:32 x15:49
Hintereben Kläranlage 6:19 7:05 12:48 x13:45 13:33 x15:50
Hintereben Abzw. 6:22 7:04 12:49 x13:46 13:34 x15:51
Li. 506 nach Jandelsbrunn ab 7:07 15:59
Hintereben Dorfstraße 6:18 I I x13:46 I I
Hintereben Abzw. Kaltwasser 6:17 I I x13:47 I I
Kaltwasser Hst. 1 6:16 I I x13:48 I I
Kaltwasser Hst. 2 6:15 I I x13:49 I I
Sagmühle Abzw. Kaltwasser 6:13 I I x13:52 I I
Edhäusel 6:23 7:03 12:50 13:35 x15:52
Poppenreut 6:24 7:02 12:51 13:36 x15:53
Neufang Abzw. 6:25 7:01 12:52 13:37 x15:54
Li. 506 nach Jandelsbrunn ab 7:04 13:26 15:56
Neufang 6:27 7:00 12:53 13:38 x15:55
Stadl 6:28 6:58 12:55 13:40 x15:57
Stadl Hs.-Nr. 2 6:29 6:57 12:56 13:41 x15:58
Auerbach Dorf oben 6:31 6:55 12:57 13:43 x16:00
Auerbach Dorf unten 6:32 6:54 12:58 13:44 x16:01
Auerbach Abzw. 6:33 6:53 12:59 13:45 x16:02
Bus fährt weiter nach Frey. Wald. Wald. Grainet Waldk. Waldk. Grainet

S = verkehrt nur an Schultagen
Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, nicht am ersten und letzten Schultag
99 = fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an
x = Halt nur zum Ausstieg



Linie 508 Waldkirchen - Oberfrauenwald - Dorf - Oberndorf - Waldkirchen
(Fahrplanauszug)

Montag bis Freitag Montag bis Freitag
Linie 501 508 508 501 501 Linie 508 508 501 501 508 508 508 508 501

Fahrtnummer 007 005 007 011 015 Fahrtnummer 002 004 040 042 006 008 010 012 058
Unternehmer Süß Simon Süß Riedl Esch Unternehmer Simon Riedl Riedl Riedl Simon Daf Simon Simon Riedl

Verkehrsbeschränkungen S S S S S Verkehrsbeschränkungen S S S S S S Mo-DoS Mo-DoS Mo-DoS
Hinweis 99 99 99 Hinweis 99 99 99 99 99 99 99 99 99

Bus kommt von Rosenb. Breiten. Waldk. Waldk. Haidm. Symbol Busbeschilderung

Oberfrauenwald Abzw. Gießübl 7:09 Schulende GS Waldkirchen 12:15 12:15 12:15 13:00 13:00 13:00
Oberfrauenwald Abzw. Schauberger Hütte 7:10 Waldkirchen Busbahnhof 12:20 12:28 12:28 13:10 13:15 15:25 15:25 15:25
Unterer Oberfrauenwald 7:11 Waldkirchen Berufsschule 12:22 12:30 12:30 13:11 13:16 15:26 15:26 15:26
Frauenwaldstraße 7:12 Waldkirchen Gymnasium 12:35 12:35 12:35 13:15 13:15 13:19 15:31 15:30 15:30
Oberer Dorn 7:14 Waldkirchen Berufsschule I I I I 13:18 I I I I
Dickenbüchel Skilift 7:19 Waldkirchen Berufsschule Turnhalle I I I I 13:19 I I I I
Dickenbüchel Nr. 6 7:20 Waldkirchen Busbahnhof I I I I 13:21 I I I I
Schauerbach 7:22 Waldkirchen Abzw. Gymnasium I I 12:36 13:16 I I I I 15:31
Dorn Dickenbüchler Straße 7:23 Waldkirchen Aldi I 12:37 12:37 13:17 x13:25 I x15:32 I 15:32
Zimmermandling I 7:30 Waldkirchen Normannstr. I x12:38 I I x13:27 I x15:33 I I
Jägerwiesen I 7:31 Fischerhäusl I x12:39 I I x13:28 I x15:34 I I
Erlauzwiesel Kurpark I 7:32 Frischeck I 12:41 12:41 13:18 x13:31 I x15:37 I 15:33
Erlauzwiesel  Stausee I I Frischeck Wimmer Wohnkollektionen I 12:42 12:42 13:19 x13:32 I x15:38 I 15:34
Dorn Erlauzwiesler Str. I I Erlauzwiesel Feuerwehrhaus I 12:43 12:43 13:20 I I I I 15:35
Dorn Reutmühler Str. I I Erlauzwiesel Kurpark I I I I I I I I
Dorn Alte Dorfstraße 7:24 I Erlauzwiesel Abzw. Jägerwiesen I 12:44 13:21 I I I I 15:36
Dorn Reutmühler Str. 7:25 I Zimmermandling I I I I I I I I
Reutmühle 7:26 I Pollmannsdorf 12:40 I I I 13:25 I 15:35 I
Erlauzwiesel Feuerwehrhaus 7:27 I Ratzing Weiher 12:41 I I I 13:26 I 15:36 I
Zimmermandling I I Ratzing Mitte 12:42 I I I 13:27 I 15:37 I
Jägerwiesen I I Oberndorf Hs.-Nr. 1 12:43 I I I 13:28 I 15:38 I
Erlauzwiesel Kurpark I I Oberndorf (bei Waldkirchen) 12:44 I I I 13:29 I 15:39 I
Erlauzwiesel Abzw. Jägerwiesen 7:28 I 7:22 7:26 Oberndorf Abzw. 12:45 12:45 13:22 I 13:30 I 15:40 15:37
Oberndorf Abzw. 7:29 I 7:21 7:25 Reutmühle I x13:34 I
Oberndorf (bei Waldkirchen) 7:30 I I I Dorn Reutmühler Straße I x13:35 I
Oberndorf Hs.-Nr. 1 7:31 I I I Dorn Alte Dorfstraße I x13:36 I
Ratzing Mitte 7:33 I I I Dorn Erlauzwiesler Straße I x13:35 I
Ratzing Weiher 7:34 I I I Erlauzwiesel Feuerwehrhaus I I x15:41
Pollmannsdorf 7:36 I I I Erlauzwiesel Kurpark 12:47 I x15:42
Frischeck Wimmer Wohnkollektionen 7:35 I 7:35 7:23 7:27 Jägerwiesen 12:48 I x15:43
Frischeck 7:36 I 7:36 7:24 7:28 Zimmermandling 12:49 I x15:44
Fischerhäusl I I I I I Erlauzwiesel Stausee 12:52 I x15:46
Waldkirchen Normannstraße I I I I I Dorn Erlauzwiesler Straße 12:53 I x15:47
Waldkirchen Aldi 7:37 I 7:37 7:28 7:29 Reutmühle I I I
Waldkirchen Bannholz I I I I I Dorn Reutmühler Straße 12:54 I x15:48
Waldkirchen Gymnasium 7:38 7:41 7:38 7:30 7:30 Dorn Alte Dorfstraße 12:55 I x15:49
Schulbeginn GS Waldkirchen 8:00 8:00 8:00 8:00 8:00 Dorn Dickenbüchler Straße 12:56 x13:37 x15:50

Schauerbach 12:57 x13:38 x15:51
Dickenbüchel Nr. 6 12:58 x13:39 x15:52

S = verkehrt nur an Schultagen Dickenbüchel Skilift 12:59 x13:40 x15:53
Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, nicht am ersten und letzten Schultag Oberer Dorn 13:03 x13:44 x15:57
99 = fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an Frauenwaldstraße 13:04 x13:45 x15:58
x = Halt nur zum Ausstieg Unterer Oberfrauenwald 13:05 x13:46 x15:59

Oberfrauenwald Abzw. Schauberger Hütte 13:06 x13:47 x16:00
Oberfrauenwald Abzw. Gießübl 13:07 x13:48 x16:01



Linie 509 Waldkirchen - Bernhardsberg - Neidlingerberg - Holzfreyung - Hauzenberg
(Fahrplanauszug)

Montag bis Freitag Montag bis Freitag
Linie 509 Linie 509 509 509

Fahrtnummer 004 Fahrtnummer 013 015 021
Unternehmer Kohl Unternehmer Kohl Süß Süß

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis 99
Symbol Busbeschilderung Symbol Busbeschilderung

Unholdenberg 7:06 Schulende MS Waldkirchen 12:15 13:00
Unholdenberg Abzw. 7:07 Waldkirchen Gymnasium 12:25 13:10 15:31
Ödhof 7:08 Waldkirchen Berufsschule 12:29 13:14 15:29
Stocking 7:10 Waldkirchen Berufsschule Turnhalle 12:29 13:14 I
Unterer Neidlingerberg Abzw. 7:11 Waldkirchen Busbahnhof 12:32 13:17 15:27
Neidlingerberg Hst. 2 7:12 Waldkirchen Gesundheitszentrum 12:34 13:19 I
Neidlingerberg Hst. 1 7:13 Waldkirchen Am Kreisel 12:36 13:21 I
Neidlingerberg Abzw. Gaisberg 7:14 Saßbach 12:37 13:22 15:36
Holzfreyung Abzw. 7:15 Saßbachmühle Kreuzung 12:38 13:23 15:37
Holzfreyung Sportplatz 7:16 Saßbachmühle 12:39 13:24 15:38
Holzfreyung 7:19 Unterhöhenstetten 12:42 13:27 15:40
Gaisberg 7:21 Oberhöhenstetten 12:43 13:28 15:41
Bernhardsberg Abzw. 7:22 Oberhöhenstetten Nr. 13 12:45 13:30 15:42
Bernhardsberg Nr. 8 7:23 Kühn 12:46 13:31 15:44
Bernhardsberg 7:24 Bernhardsberg 12:48 13:33 15:46
Kühn 7:26 Bernhardsberg Nr. 8 12:49 13:34 x15:47
Oberhöhenstetten Nr. 13 7:27 Bernhardsberg Abzw. 12:51 13:36 x15:49
Oberhöhenstetten 7:28 Unholdenberg Abzw. 12:52 13:37 x15:51
Unterhöhenstetten 7:29 Unholdenberg x12:53 x13:38 I
Saßbachmühle 7:31 Unholdenberg Abzw. x12:54 x13:39 I
Saßbachmühle Kreuzung 7:32 Bernhardsberg Abzw. I I I
Saßbach 7:33 Ödhof x12:55 13:40 x15:52
Waldkirchen Am Kreisel 7:35 Stocking x12:57 13:42 x15:54
Waldkirchen Gesundheitszentrum 7:36 Unterer Neidlingerberg Abzw. x12:58 13:43 x15:55
Waldkirchen Busbahnhof 7:38 Neidlingerberg Hst. 2 x12:59 13:44 x15:56
Waldkirchen Gymnasium 7:45 Neidlingerberg Hst. 1 x13:00 13:45 x15:57
Schulbeginn MS Waldkirchen Neidlingerberg Abzw. Gaisberg x13:01 13:46 x15:58

Holzfreyung Abzw. x13:02 13:47 x16:00
Gaisberg I I I
Holzfreyung Sportplatz x13:03 13:48 x16:01
Holzfreyung x13:04 x16:02
Bus fährt weiter nach Hzbg Hzbg

S = verkehrt nur an Schultagen
Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, nicht am ersten und letzten Schultag
99 = fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an
x = Halt nur zum Ausstieg


